

Lucrari de amenajare a parcului public din satul Mindresti

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 398 367,86 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Decaparea stratului existent				
1	TsC18A1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 1	100 m3	0,4800	1 575,000 0,000	756,000 0,000
2	TsC35A12	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta 21-30 m	100 m3	0,7680	2 709,023 0,000	2 080,530 0,000
3	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t	122,8800	41,800 0,000	5 136,395 0,000
4	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	100 m3	0,4800	15,031 0,000	7,215 0,000
		<i>Total</i>	Lei			7 980,140
		Total Decaparea stratului existent Inclusiv salariu				7 980,140
		2. Pregatirea platformei				
5	TsC03A2	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint argilos, descarcare in depozit teren catg. I	100 m3	1,9600	1 204,500 0,000	2 360,820 0,000
6	TsC35A12	Excavat transport cu incarcator	100 m3	3,1300	2 709,000	8 479,170

1	2	3	4	5	6	7
		frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta 21-30 m			0,000	0,000
7	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t	500,8000	41,800 0,000	20 933,440 0,000
8	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	100 m3	1,9600	15,089 0,000	29,575 0,000
9	TsC18A1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 1	100 m3	1,9600	1 575,000 0,000	3 087,000 0,000
		<i>Total</i>	Lei			34 890,005
		Total Pregatirea platformei Inclusiv salariu				34 890,005
		3. Amenajarea parcului				
10	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3	9,0900	263,407 263,407	2 394,370 2 394,370
11	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	101,0000	252,383 25,491	25 490,723 2 574,591
12	TsH24A	Plantari arbusti fara balot (leylandii h=2 gard viu)	buc	120,0000	1 157,547 30,589	138 905,616 3 670,704
13	TsH24A	Plantari arbusti fara balot (Clumbe arbori h=1.5 m-2 m si arbusti h=0.5 m in asortiment: tuia occidentala smaragd tuia occidental globosa, juniperus in asortiment, cedrus libani atlantica glauca pendula ect.)	buc	120,0000	394,873 30,589	47 384,784 3 670,704
14	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%	100m2	14,8000	1 102,555 409,555	16 317,820 6 061,420

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			230 493,313
		Total Amenajarea parcului Inclusiv salariu				230 493,313 18 371,789
		4. Apeduct				
15	TsC02C1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. I.	100 m3	0,4200	2 260,500 0,000	949,410 0,000
16	AcA12A	Montarea in pamint a tevilor din polietilena de presiune, de inalta densitate, destinate alimentariilor cu apa, asamblate prin metoda de sudare manuala, cu manson de polietilena cu flanse, conform normativului I-6-PE, avind diametrul de 20-25 mm Materiale marunte (lichid de curatire, cirpe)=1,0300	m	70,0000	142,784 53,531	9 994,902 3 747,177
17	SA35A1	Teu din fonta maleabila, montate prin insurubare la tevi din otel pentru instalatii zincate, la coloane pentru hidranti interiori, teava avind diametrul de 2" Material marunt (cinepa fuior, grund miniu)=1,0100	buc	1,0000	106,002 70,525	106,002 70,525
18	SD20C	Racord olandez si cot cu racord olandez, zincat, cu etansare plana, avind filet interior-exterior, cu diametrul 1 1/4" - 2" Material marunt (cinepa fuior, grund miniu de plumb etc)=1,0100	buc	2,0000	178,254 25,491	356,507 50,982
19	SD11A	Robinet de retinere cu ventil drept din fonta, cu flanse, avind diametrul nominal de 15-20 mm Material marunt (surub, saiba, piulita, etc)=1,0500	buc	1,0000	210,181 52,681	210,181 52,681
20	SD12A	Supapa de siguranta cu pirghie si contragreutate, pentru racordarea cu mufe filetate, avind diametrul 3/4" - 1" Material marunt (cinepa fuior, grund miniu de plumb etc)=1,0200	buc	1,0000	112,195 15,295	112,195 15,295
21	SE56A	Filtru pentru apa potabila, cu mufe filetata pentru montaj pe conducta, avind dimensiunea de 1" - 2" Material marunt (fuior cinepa, grund miniu de plumb etc)=1,0100	buc	1,0000	1 710,431 195,431	1 710,431 195,431

1	2	3	4	5	6	7
22	AcB12A	Montarea pe conducta executata din otel a unui contor de apa, cu palete, a unui robinet de linie cu descarcare, din bronz, la bransamente, cu diametrul de Dn=20 mm Mat. marunte (apa, bumbac etc.)=1,0200	buc	1,0000	848,974 161,443	848,974 161,443
23	AcE13A	Montarea pe conducta executata din otel a unui contor de apa, cu palete, a unui robinet de linie cu descarcare, din bronz, la bransamente, cu diametrul de Dn=20 mm Material marunt (scoabe, apa)=1,0070	m3	0,5600	2 828,868 1 178,534	1 584,166 659,979
24	AcE13A1	Elemente din beton armat prefabricat, K12D 10	buc	1,0000	750,000 0,000	750,000 0,000
25	AcE13A1	Elemente din beton armat prefabricat, K12D 10-9	buc	0,0000	0,000 0,000	0,000 0,000
26	AcE13A1	Elemente din beton armat prefabricat, K12D 10-2	buc	1,0000	850,000 0,000	850,000 0,000
27	AcE12A	Capac din fonta (tip L) Material marunt (scoabe, apa)=1,0100	m3	1,0000	2 192,716 751,135	2 192,716 751,135
		<i>Total</i>	Lei			19 665,484
		Total Apeduct Inclusiv salariu				19 665,484 5 704,648

		Total	Lei	293 028,92
		Asigurari sociale	24 %	5 778,34
		Transportarea materialelor	5 %	11 100,53
		Total		309 907,79
		Cheltuieli de regie	4 %	12 396,31
		Beneficiu de deviz	3 %	9 669,12
		Total		331 973,22
		TVA	20 %	66 394,64
		Total deviz: Inclusiv salariu		398 367,86 24 076,42

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrari de amenajare a parcului public din satul Mindresti

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 398 367,86 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	18,1800	84,97	1 544,755
2.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	152,9360	84,97	12 994,972
3.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,5300	84,97	384,914
4.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	57,4376	84,97	4 880,473
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	16,9200	84,97	1 437,692
6.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	5,1696	84,97	439,261
7.	9312040019600	Sapator	h-om	28,1790	84,97	2 394,370
		Total manopera				24 076,42

Materiale:

1.	0221107204203	Paie in snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	28,8000	0,50	14,400
2.	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	58,6080	175,00	10 256,400
3.	1111000100002	Puieti arbusti foioase fara balot	buc	124,8000	350,00	43 680,000
4.	11110001000021	Puieti arbusti foioase fara balot	buc	124,8000	1 083,34	135 200,832
5.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,2616	410,00	107,256
6.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,3030	410,00	124,230
7.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0902	410,00	36,982
8.	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	2,4000	10,00	24,000
9.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0556	15,00	0,834
10.	2010102901170	Bile, manele D=15-18 cm	m3	0,2596	25,00	6,490
11.	2010102906951	Bara de lemn	m3	0,0040	15,00	0,060
12.	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,2854	295,00	84,193
13.	2052157343803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	2,4000	10,00	24,000
14.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	kg	0,3060	21,50	6,579
15.	2414317346207	Stearina	kg	0,0204	15,00	0,306
16.	2415107300100	Acid azotic tehnic (apa tare) 47 %	kg	0,0102	25,00	0,255
17.	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,1212	15,00	1,818
18.	2513206621870	Placa marsit 3 mm	kg	0,1010	25,00	2,525
19.	2513736621820	Placa tehnica cauciuc cu insertie textila pentru garnitura tip PA-5 mm	kg	0,0204	15,00	0,306
20.	2521216701001	Teava din polietilena	m	73,5420	55,00	4 044,810
21.	2523156715000	Manson cu flanse din PE	buc	12,2570	25,00	306,425
22.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	103,0200	2,82	290,516
23.	26511221004022	Ciment M-400	kg	0,4511	2,82	1,272
24.	26611264331010 1	Placi prefabricate pt. camine KИД-10	buc	1,0000	750,00	750,000
25.	26611264331010 3	Placi prefabricate pt. camine KИД-10-2	buc	1,0000	850,00	850,000
26.	26611264331011 2	Inel prefabricat pt. camine KИД-10-9	buc	0,0000	1 300,00	0,000
27.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	4,8480	1 500,00	7 272,000

28.	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	0,5180	1 500,00	777,000
29.	2664102101126	Var	kg	0,1485	4,50	0,668
30.	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,1303	950,00	123,785
31.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	101,5050	150,00	15 225,750
32.	2721204115010	Teu din fonta maleabila, zincat	buc	1,0100	32,50	32,825
33.	2721204122300	Racord olandez sau cot cu racord olandez, UA2, zincat	buc	2,0200	150,00	303,000
34.	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,1020	25,00	2,550
35.	2744233336424	Teava plumb de presiune PB-99,96% 30 x 5 mm	kg	1,3260	22,50	29,835
36.	2874145893787	Cuie de constructii	kg	0,0909	25,00	2,272
37.	2913124204210	Supapa de siguranta cu pirghie si contragreutate	buc	1,0200	95,00	96,900
38.	2913124503200	Robinet de retinere cu ventil drept, cu flanse	buc	1,0500	150,00	157,500
39.	2913124600000	Robinet de linie cu descarcare din bronz	buc	1,0200	85,00	86,700
40.	2924127322065	Filtru pentru apa potabila	buc	1,0100	1 500,00	1 515,000
41.	3320634625500	Contor de apa cu palete	buc	1,0200	550,00	561,000
42.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,4800	12,00	5,760
43.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3030	12,00	3,636
		Total materiale de construcții				222 010,67

Utilaje de construcții:

1.	2940420002422	Masina de sudura PE cu toate accesoriile	h-ut	42,0000	45,00	1 890,000
2.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	4,2924	550,00	2 360,820
3.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	1,7262	550,00	949,410
4.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	5,1240	750,00	3 843,000
5.	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	23,4660	450,00	10 559,700
6.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	2,7384	450,00	1 232,280
7.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	47,3997	550,00	26 069,835
8.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0566	650,00	36,790
		Total utilaje de construcții				46 941,83

Total	Lei	293 028,92
Asigurari sociale	24 %	5 778,34
Transportarea materialelor	5 %	11 100,53
Total		309 907,79
Cheltuieli de regie	4 %	12 396,31
Beneficiu de deviz	3 %	9 669,12
Total		331 973,22
TVA	20 %	66 394,64

Total deviz:

398 367,86

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de amenajare a parcului public
din satul Mindresti

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Decaparea stratului existent				
1	TsC18A1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 1	100 m3			1 575,000 0,000
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	2,1000	750,00	1 575,00
2	TsC35A12	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta 21-30 m	100 m3			2 709,023 0,000
	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	6,0200	450,00	2 709,02
3	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t			41,800 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0760	550,00	41,80
4	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	100 m3			15,031 0,000
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	650,00	15,03
		2. Pregatirea platformei				
5	TsC03A2	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint argilos, descarcare in depozit teren catg. I	100 m3			1 204,500 0,000
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,1900	550,00	1 204,50
6	TsC35A12	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta 21-30 m	100 m3			2 709,000 0,000
	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	6,0200	450,00	2 709,00
7	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t			41,800 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0760	550,00	41,80
8	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	100 m3			15,089 0,000
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	650,00	15,09
9	TsC18A1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 1	100 m3			1 575,000 0,000
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	2,1000	750,00	1 575,00
		3. Amenajarea parcului				
10	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprizinite	m3			263,407 263,407
	9312040019600	Sapator	h-om	3,1000	84,97	263,41
11	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea	m			252,383

1	2	3	4	5	6	7
		spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm				25,491
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	84,97	10,20
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	84,97	15,29
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	1 500,00	72,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,82	2,88
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	410,00	1,23
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1,0050	150,00	150,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	12,00	0,04
12	TsH24A	Plantari arbusti fara balot (leylandii h=2 gard viu)	buc			1 157,547 30,589
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0200	84,97	1,70
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,3400	84,97	28,89
	11110001000021	Puieti arbusti foioase fara balot	buc	1,0400	1 083,34	1 126,67
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri- terasam.	m3	0,0020	12,00	0,02
	0221107204203	Paie in snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	0,1200	0,50	0,06
	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	0,0100	10,00	0,10
	2052157343803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	0,0100	10,00	0,10
13	TsH24A	Plantari arbusti fara balot (Clumbe arbori h=1.5 m-2 m si arbusti h=0.5 m in asortiment: tuia occidentala smaragd tuia occidenta lobosa, juniperus in asortiment, cedrus libani atlantica glauca pendula ect.)	buc			394,873 30,589
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0200	84,97	1,70
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,3400	84,97	28,89
	1111000100002	Puieti arbusti foioase fara balot	buc	1,0400	350,00	364,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri- terasam.	m3	0,0020	12,00	0,02
	0221107204203	Paie in snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	0,1200	0,50	0,06
	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	0,0100	10,00	0,10
	2052157343803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	0,0100	10,00	0,10
14	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%	100m2			1 102,555 409,555
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	4,8200	84,97	409,56
	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	3,9600	175,00	693,00
		4. Apeduct				
15	TsC02C1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. I.	100 m3			2 260,500 0,000
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,1100	550,00	2 260,50
16	AcA12A	Montarea in pamint a tevilor din polietilena de presiune, de inalta densitate, destinate alimentarilor cu apa, asamblate prin metoda de sudare manuala, cu manson de polietilena cu flanse, conform normativului I-6-PE, avind diametrul de 20-25 mm Materiale marunte (lichid de curatire, cirpe)=1,0300	m			142,784 53,531
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,6300	84,97	53,53
	2521216701001	Teava din polietilena	m	1,0200	55,00	57,78
	2523156715000	Manson cu flanse din PE	buc	0,1700	25,00	4,38
	2010102901170	Bile, manele D=15-18 cm	m3	0,0036	25,00	0,09
	2940420002422	Masina de sudura PE cu toate accesoriile	h-ut	0,6000	45,00	27,00
17	SA35A1	Teu din fonta maleabila, montate prin insurubare la tevi din otel pentru instalatii zincate, la coloane pentru hidranti interiori, teava avind diametrul de 2" Material marunt (cinepa fuior, grund miniu)=1,0100	buc			106,002 70,525
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,8300	84,97	70,53
	2721204115010	Teu din fonta maleabila, zincat	buc	1,0000	32,50	32,83
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0550	15,00	0,83
	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,1200	15,00	1,82
18	SD20C	Racord olandez si cot cu racord olandez, zincat, cu etansare plana, avind filet interior- exterior, cu diametrul 1 1/4" - 2"	buc			178,254 25,491

1	2	3	4	5	6	7
		Material marunt (cinepa fuior, grund miniu de plumb etc)=1,0100				
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3000	84,97	25,49
	2721204122300	Racord olandez sau cot cu racord olandez, UA2, zincat	buc	1,0000	150,00	151,50
	2513206621870	Placa marsit 3 mm	kg	0,0500	25,00	1,26
19	SD11A	Robinet de retinere cu ventil drept din fonta, cu flanse, avind diametrul nominal de 15-20 mm Material marunt (surub, saiba, piulita, etc)=1,0500	buc			210,181 52,681
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6200	84,97	52,68
	2913124503200	Robinet de retinere cu ventil drept, cu flanse	buc	1,0000	150,00	157,50
20	SD12A	Supapa de siguranta cu pirghie si contragreutate, pentru racordarea cu mufe filetate, avind diametrul 3/4" - 1" Material marunt (cinepa fuior, grund miniu de plumb etc)=1,0200	buc			112,195 15,295
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1800	84,97	15,29
	2913124204210	Supapa de siguranta cu pirghie si contragreutate	buc	1,0000	95,00	96,90
21	SE56A	Filtru pentru apa potabila, cu mufe filetate pentru montaj pe conducta, avind dimensiunea de 1" - 2" Material marunt (fuior cinepa, grund miniu de plumb etc)=1,0100	buc			1 710,431 195,431
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,3000	84,97	195,43
	2924127322065	Filtru pentru apa potabila	buc	1,0000	1 500,00	1 515,00
22	AcB12A	Montarea pe conducta executata din otel a unui contor de apa, cu palete, a unui robinet de linie cu descarcare, din bronz, la bransamente, cu diametrul de Dn=20 mm Mat. marunte (apa, bumbac etc.)=1,0200	buc			848,974 161,443
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	1,9000	84,97	161,44
	3320634625500	Contor de apa cu palete	buc	1,0000	550,00	561,00
	2913124600000	Robinet de linie cu descarcare din bronz	buc	1,0000	85,00	86,70
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,1000	25,00	2,55
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	kg	0,3000	21,50	6,58
	2414317346207	Stearina	kg	0,0200	15,00	0,31
	2513736621820	Placa tehnica cauciuc cu insertie textila pentru garnitura tip PA-5 mm	kg	0,0200	15,00	0,31
	2415107300100	Acid azotic tehnic (apa tare) 47 %	kg	0,0100	25,00	0,26
	2744233336424	Teava plumb de presiune PB-99,96% 30 x 5 mm	kg	1,3000	22,50	29,84
23	AcE13A	Montarea pe conducta executata din otel a unui contor de apa, cu palete, a unui robinet de linie cu descarcare, din bronz, la bransamente, cu diametrul de Dn=20 mm Material marunt (scoabe, apa)=1,0070	m3			2 828,868 1 178,534
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	9,7100	84,97	825,06
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	4,1600	84,97	353,47
	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	0,4100	1 500,00	619,29
	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,1300	295,00	38,61
	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,0770	950,00	73,62
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,1600	410,00	66,04
	26511221004022	Ciment M-400	kg	0,8000	2,82	2,27
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	1,8900	450,00	850,50
24	AcE13A1	Elemente din beton armat prefabricat, KII/I 10	buc			750,000 0,000
	266112643310101	Placi prefabricate pt. camine KII/I-10	buc	1,0000	750,00	750,00
25	AcE13A1	Elemente din beton armat prefabricat, KII/I 10-9	buc			0,000 0,000
	266112643310112	Inel prefabricat pt. camine KII-10-9	buc	1,0000	1 300,00	
26	AcE13A1	Elemente din beton armat prefabricat, KII/I 10-2	buc			850,000 0,000
	266112643310103	Placi prefabricate pt. camine KII/I-10-2	buc	1,0000	850,00	850,00
27	AcE12A	Capac din fonta (tip L) Material marunt (scoabe, apa)=1,0100	m3			2 192,716 751,135
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	6,0000	84,97	509,82
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	2,8400	84,97	241,31
	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	0,2840	1 500,00	430,20

1	2	3	4	5	6	7
	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,2100	295,00	62,57
	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,0860	950,00	82,56
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,2590	410,00	107,26
	2874145893787	Cuie de constructii	kg	0,0900	25,00	2,27
	2664102101126	Var	kg	0,1470	4,50	0,67
	2010102906951	Bara de lemn	m3	0,0040	15,00	0,06
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	1,6800	450,00	756,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.